

Lausuntopyyntö osallisuusohjelmasta

Kunnanhallitus 10.02.2025 § 31
512/00.01.05/2024

Konsernipalveluiden talousarvion yhdeksi strategiseksi painopisteeksi vuonna 2024 määriteltiin osallisuusohjelman laatiminen. Osallisuusohjelma on kuntastrategian alainen ohjelma, jolla kuvataan kuntalaisten osallistamisen kulmakiviä kunnan toiminnassa. Osallisuusohjelma linkittyy laajasti myös moniin muihin kunnan ohjelmiin, kuten järjestöstrategiaan, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan, kotoutumisohjelmaan, hyvinvointisuunnitelmaan ja hyvinvointiraporttiin.

Osallisuudella tarkoitetaan Vihdin kunnan osallisuusohjelmassa henkilökohtaista tunnetta, joka syntyy vaikuttamismahdollisuuksiin liittyvistä kokemuksista. Osallisuudella viitataan kuntalaisten kuulumiseen, yhtenäisyyteen ja mukaan ottamiseen suhteessa kunnan toimintaan. Osallisuudella tavoitellaan vaikuttamista omaan elämään ja sen mahdollisuuksiin, palvelujen kehittämiseen ja yhteiseen hyvään.

Tavoitteena on, että osallisuusohjelma antaa raamit kuntalaisten osallisuuden lisäämiselle, mitä kukin yksikkö voi oman osallisuustoimintansa kehittämisessä hyödyntää. Osallisuustoiminnan lisäämisessä on huomioitu osallisuusohjelmaa tehtäessä eri kunnan kohderyhmät.

Kuntapalvelututkimuksien tuloksista käy ilmi, että kunnan asukkaat kaipaivat aiempaa enemmän mahdollisuuksia vaikuttaa ja osallistua kunnan toimintaan. Osallisuusohjelmalla on pyritty kuvaamaan, miten eri yksiköt voivat osallistua kuntalaisia omaan toimintaansa eri tilanteissa. Osallisuusohjelmaan on lisätty myös erilaisia toimintaa linjaavia toimenpiteitä erityisesti tiedottamiseen liittyen.

Osallisuusohjelma koostuu viestinnän, päätöksenteon valmistelun, osallistuvan budjetoinnin ja päätöksenteon osuuksista.

Osallisuusohjelmaa valmisteltaessa kuultiin paikallisia yhdistyksiä, nuoriso-, vammais- ja vanhusneuvostoja. Itse ohjelman työstämiseen osallistui poikkihallinnollisesti eri palvelukeskusten edustajia.

Valmistelija	Essi Piirorjärvi etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451
Esittelijä	Kunnanjohtaja Erkki Eerola
Ehdotus	Kunnanhallitus päättää <ol style="list-style-type: none">pyytää lausunnot osallisuusohjelmasta nuoriso-, vammais-, ja vanhusneuvostoilta.järjestää yhdistyksille sekä avoimesti kuntalaisille osallistavan kyselyn osallisuusohjelmaluonnoksesta. Lausuntoja sekä vastauksia kyselyyn pyydetään 26.2.2025 mennessä.

Päätös

Kunnanhallitus päätti

1. pyytää lausunnot osallisuusohjelmasta nuoriso-, vammais-, ja vanhusneuvostoilta.
2. järjestää yhdistyksille sekä avoimesti kuntalaisille osallistavan kyselyn osallisuusohjelmaluonnoksesta.

Lausuntoja sekä vastauksia kyselyyn pyydetään 26.2.2025 mennessä.

Tiedoksi